ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии

по вскрытию поступивших на конкурс конвертов

№ _________
1 марта 2010 года
город Томск
ПРЕДМЕТ КОНКУРСА:
Предметом конкурса является отбор страховой организации на право заключения договора об оказании услуг по добровольному медицинскому страхованию работников ООО «Горсети», в количестве 652 человек, в том числе:

- 12 человек по программе бизнес класса;

- 640 человек по программе экономического класса
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель конкурсной комиссии:

Афанасьева Валентина Матвеевна – директор по экономике и финансам;
Члены комиссии:
Сухаревская Марина Владимировна- главный бухгалтер.

Зудилова Нина Павловна- начальник отдела бизнес-планирования и тарифообразования.

Иваницкая Наргиза Владимировна-экономист отдела бизнес-планирования и тарифообразования;
Чапурина Марина Владимировна- юрисконсульт.

Заседание проводится в присутствии   5   членов комиссии, что составляет не менее чем 50% от списочного состава конкурсной комиссии, кворум имеется. Комиссия правомочна.
Представитель Страховой группы «Согаз» Костенкова Елена Валерьевна (доверенность №Ф-121/09-59 от 28.09.2009 г.)

Представитель ОАО «Страховая акционерная компания «Энергогарант» Какорина Светлана Анатольевна (доверенность от 01.03.2010 г.)

СЛУШАЛИ:
Председателя конкурсной комиссии Афанасьеву Валентину Матвеевну.
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ:

На данный конкурс до истечения установленного извещением и конкурсной документацией срока было представлено 3 (три) запечатанных конверта.
Вскрытие конвертов имело место 1 марта 2010 года по адресу Томск, ул. Шевченко 62 а, каб. 304. Начало процедуры — 10 час. 00 мин. (время томское).

Непосредственно перед началом процедуры вскрытия конвертов участникам размещения заказа было объявлено о возможности подать заявки, изменить заявки, отозвать заявки. В ответ на данное объявление не было подано ни одной заявки; изменений или отзыва поданных заявок также не поступило.

Каждый из полученных конвертов на момент его вскрытия был опечатан и его целостность не была нарушена, что демонстрировалось присутствовавшим членам конкурсной комиссии.

В конвертах обнаружены заявки следующих участников размещения заказа.
Конверт №1:

Наименование участника размещения заказа и его почтовый адрес:
ОАО «Страховая акционерная компания «Энергогарант», 115035, г. Москва, Садовническая набережная, д. 23 (634009, г. Томск, пр. Ленина, 117)
Наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией: проверка, проведенная на заседании конкурсной комиссии, показала наличие сведений и документов, требуемых согласно конкурсной документации (заключение члена конкурсной комиссии о результатах проверки наличия сведений и документов оформлено и подписано на заседании конкурсной комиссии).

Условия исполнения договора, предложенные участником и являющиеся критериями оценки заявок:

	1. Цена договора, т.е. предлагаемый размер страховой премии
	1. 4 000 000 р.

	2. Качество услуг, т.е. степень соответствия предлагаемых услуг целям и требованиям заказчика:

2.1. страховые суммы и лимиты ответственности;
2.2. состав оказываемых медицинских услуг;

2.3. состав медицинских учреждений, в которых будет осуществляться медицинское обслуживание застрахованных лиц;

2.4. условия оплаты страховой премии.

	2.1.  7 000 000 р.
· по стационарному обсл-ю 4 000 000 р.
· по амбулаторно-поликлиническому обсл-ю 2 000 000 р.
· по реабилитационному обсл-ю 1 000 000 р.

2.2. приложение №1 к КП

2.3. приложение №2 к КП

2.4. страховая премия оплачивается Заказчиком на основании счетов Страховщика в безналичной форме в рассрочку

	3. Квалификация исполнителя:

1. опыт осуществления добровольного медицинского страхования;

2. рейтинг страховой компании.
	1. 18 лет

2. А+; АА

	4. Сроки оказания услуг, в том числе срок оплаты страховой премии
	место: РФ

сроки:365 дней

Замечаний и предложений у членов конкурсной комиссии и представителей участников размещения заказа нет.
Конверт №2:

Наименование участника размещения заказа и его почтовый адрес:
ОАО Страховая компания «Росно», 115184, г. Москва, Озерковская наб., 30 (634050, г. Томск, пл. Батенькова, д.2)
Наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией: проверка, проведенная на заседании конкурсной комиссии, показала наличие сведений и документов, требуемых согласно конкурсной документации (заключение члена конкурсной комиссии о результатах проверки наличия сведений и документов оформлено и подписано на заседании конкурсной комиссии).

Условия исполнения договора, предложенные участником и являющиеся критериями оценки заявок:

	1. Цена договора, т.е. предлагаемый размер страховой премии
	1. 4 000 000 р.

	2. Качество услуг, т.е. степень соответствия предлагаемых услуг целям и требованиям заказчика:

2.1. страховые суммы и лимиты ответственности;
2.2. состав оказываемых медицинских услуг;

2.3. состав медицинских учреждений, в которых будет осуществляться медицинское обслуживание застрахованных лиц;

2.4. условия оплаты страховой премии.

	· по стационарному обсл-ю 4 500 000 р.
· по амбулаторно-поликлиническому обсл-ю 2 250 000 р.

· по риску «скорая медицинская помощь»- 1 500 000 р;
· по риску на медицинские и медико-транспортные расходы во время пребывания за рубежом включая страны СНГ- 2 500 000 р.

2.2. приложение к КП

2.3. приложение к КП

2.4. по согласованию со Страхователем

	3. Квалификация исполнителя:

1. опыт осуществления добровольного медицинского страхования;

2. рейтинг страховой компании.
	1. 15 лет

2. Baa 1; Ааа.ru, А++

	4. Сроки оказания услуг, в том числе срок оплаты страховой премии
	Срок оплаты страховой премии- по согласованию со Страховщиком
сроки:365 дней

Замечаний и предложений у членов конкурсной комиссии и представителей участников размещения заказа нет.
Конверт №3:

Наименование участника размещения заказа и его почтовый адрес:
ОАО «Страховое общество газовой промышленности», 115035, г. Москва, ул. Болотная, д.16, стр.1 (634050, г. Томск, ул. Загорная, д.4)
Наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией: проверка, проведенная на заседании конкурсной комиссии, показала наличие сведений и документов, требуемых согласно конкурсной документации (заключение члена конкурсной комиссии о результатах проверки наличия сведений и документов оформлено и подписано на заседании конкурсной комиссии).

Условия исполнения договора, предложенные участником и являющиеся критериями оценки заявок:

	1. Цена договора, т.е. предлагаемый размер страховой премии
	1. 3 999 960 р.

	2. Качество услуг, т.е. степень соответствия предлагаемых услуг целям и требованиям заказчика:

2.1. страховые суммы и лимиты ответственности;
2.2. состав оказываемых медицинских услуг;

2.3. состав медицинских учреждений, в которых будет осуществляться медицинское обслуживание застрахованных лиц;

2.4. условия оплаты страховой премии.

	· по стационарному обсл-ю 166 000 000 р.
· по амбулаторно-поликлиническому обсл-ю 35 780 000 р.

2.1. приложение к КП (программы)
2.2. приложение к КП (программы)
2.3. в рассрочку ежеквартально

	3. Квалификация исполнителя:

3. опыт осуществления добровольного медицинского страхования;

4. рейтинг страховой компании.
	3. в приложении к КП
4. А++, АА-, ВВ, ru AA, ISO 9001

	4. Сроки оказания услуг, в том числе срок оплаты страховой премии
	В программе

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ:
Члены конкурсной комиссии:

1. ________________________________ _ (В.М. Афанасьева)
(подпись)

2. ________________________________ _ (Н.П.Зудилова)
(подпись)

3. __________________________________(М.В.Сухаревская)

(подпись)

4. __________________________________(М.В.Чапурина)
(подпись)

5. __________________________________(Н.В.Иваницкая)

(подпись)

стр. 4 из 4